

## Seinästä seinään -näyttelyn mediatiedote

Seinästä seinään on vuoden 2014 Tuglas-seuran kiertonäyttely. Näyttely on erinomainen katsaus virolaiseen nykyaikaiseen neljän erittäin tunnetun virolaisen taiteilijan kautta. Seinästä seinään – näyttelyn taiteilijat ovat: **Tiit Pääsuke, Uno Roosvalt, Laurensius (Lauri Sillak)** sekä **Valeri Vinogradov**. Taiteilijat ovat arvostettuja ja tunnettuja myös Viron rajojen ulkopuolella, kaikkialla siellä, missä heidän töitään on ollut esillä. Seinästä seinään on tämän taiteilijanelikon ensimmäinen yhteisnäyttely.

Näyttelyn taiteilijat eroavat toisistaan monella tavalla. Kaikkien heidän tie taiteilijaksi on kulkenut kuitenkin valtiollisen taidekorkeakoulun kautta. Yhteistä heille on se, että jokainen heistä on toiminut maalaustaiteen opettajana Viron taideakatemiassa. Taiteilijana jokainen heistä on oman tiensä kulkija, eivätkä he ole kuuluneet virolaisten taiteilijoiden eri ryhmittymiin tai koulukuntiin.

Taiteilijoista Tiit Pääsuke ja Uno Roosvalt ovat samanikäisiä (s. 1941). Tiit Pääsuke on taiteilijakvartetin tunnetuin tekijä Suomessa, sillä hän on toiminut myös Suomessa maalaustaiteen opettajana. Pääsukun tuotanto on ollut sisällöltään hyvin vaihtelevaa; aiheina ovat olleet niin läheiset ihmiset kuin luontokokemukset, myös matkakokemukset ovat olleet innoittajina. Pääsukun mukaan uutta työtä aloittaessa tarvitaan alkuidea, joka työn tekemisen aikana muuttuu aina joksikin muuksi. Jokaisen työn takana on tarina, mutta katsojan ei välttämättä tarvitse tietää sitä, hän voi tehdä omat tulkintansa teoksesta saatujen vihjeiden perusteella. Pääsuke on tunnettu omaperäisestä värienkäytöstä, jota on mahdoton selittää, katsojan täytyy se itse kokea. Pääsukesta pidetään oikeutetusti Viron nykyaikaisen suurimpana koloristina.

Uno Roosvalt on Virossa tunnettu rantamaisemien ja luontoaiheiden kuvaaja. Kihnun saarta ja kulttuuria Roosvalt on ikuistanut töihinsä vuosikymmeniä. Ei siis ihme, että hänet myös haluttiin kuvittamaan Kihnun aapinen, kun se ilmestyi. Roosvaltin maisemat voivat olla yhtäläillä realistisia kuin abstraktejakin. Roosvalt on tehnyt viime aikoina rantamaisemia myös Suomesta, Gotlannista, Islannista ja Norjasta. Norjan matkan ja Edvard Munchin teosten vaikutus näkyy myös Roosvaltin Seinästä seinään –näyttelyn töissä. Siinä, missä Roosvalt aloittaa ja lopettaa teoksensa samassa tyyli- ja lajissa, seikkailee Pääsuke eri variaatioilla samassa teoksessa.

Laurensius (Lauri Sillak, s. 1969) on kvartetin ainoa, jonka taiteilijan taival on kuljettu uudelleen itsenäistyneessä Virossa. Laurensius on kvartetin nuorin ja nelikon kaikkein konservatiivisin taiteilija. Laurensiuksen töissä näkyy akateemisen maalaustaidon erinomainen osaaminen yhdistettynä postmodernismiin ja yllättäviin teemoihin. Seinästä seinään -näyttelyssä Laurensiuksen teossarja yhdistää kuoleman ja ikuisen elämän teemat.

Valeri Vinogradov (s. 1952) on syntyjään venäläinen ja aloitti taideopintonsa Moskovassa, Tallinnaan hän tuli vuonna 1978. Hän on saanut osakseen suurta menestystä ja useita kunniamainintoja Virossa. Vinogradovin viime vuosikymmenten teokset ovat pääasiassa abstrakteja. Hänen värimaailmansa

viihtyy vihreiden ja ruskeiden maanläheisissä sävyissä. Seinästä seinään-näyttelyssä esillä on töitä Vinogradovin Metsä-sarjasta. Suomalaisen katsojan on helppo löytää Vinogradovin töiden visuaalinen metsäelämys.

Seinästä seinään näyttely on myyntinäyttely, joten taiteen keräilijöille näyttely avaa ainutlaatuisen mahdollisuuden nousussa olevan virolaisen nykytaiteen hankkimiseen. Näyttely on ollut esillä Vihdissä, Hämeenlinnassa ja Kokkolassa. Forssassa näyttely aukeaa nyt neljättä kertaa. Forssasta näyttelyn matka jatkuu Mänttään.

Tuglas-seuran vuoden 2013 kiertonäyttelyn ”Etelästä tuulee” näki 6000 katsojaa. Tuglas-seura on edistänyt suomalais-virolaista kulttuuriyhteistyötä jo yli 30 vuoden ajan. Seuralla on kahdeksan paikallisseuraa ja 3000 jäsentä eri puolilla Suomea.

Lisätietoja näyttelystä:

Jaana Vasama  
Tuglas-seuran toiminnanjohtaja  
[jaana.vasama@tuglas.fi](mailto:jaana.vasama@tuglas.fi)  
puh. 09-6811 430